

**ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL No. SESEA/LPE/001/2021 RELATIVO A LA ADQUISICIONES DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES; SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS; SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS Y EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN PARA LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN**

En la ciudad de Chihuahua, siendo las 11:00 horas del día 22 de abril de 2021, se reúnen en la sala de juntas de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, ubicada en el quinto piso de la Ave. Cuauhtémoc No. 2800, Col. Cuauhtémoc de esta ciudad, la C.C. C.P. Claudia Margarita Madrid Barraza, Presidenta del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, la Ing. Dulce María Vizcarra Hernández, Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, el Ing. Salvador Jurado Arana como invitado y representante del área técnica y/o requirente y el Lic. Ricardo Guadalupe Chacón Reyes, Observador Adscrito del Órgano Interno de Control. Con fundamento en los artículos 57, 58 y 59 de la ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua, así como los artículos 53, 54 y 55 de su Reglamento.

Acto seguido se da inicio la junta de aclaraciones de la Licitación Pública número SESEA/LPE/001/2021, relativa a la adquisición de relativo a la Adquisición de Materiales, Útiles y Equipos menores de Tecnologías de la información y Comunicaciones; Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados; Servicios de Limpieza y Manejo de desechos y Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información requeridos por la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción, haciendo constar que se encuentran presentes la C. Stephanie Patricia Chávez de la Rosa y la C. Karen Idzel Bautista Rodríguez en representación del licitante Micropese S.A. de C.V.

Se recibieron preguntas vía correo electrónico, de acuerdo con el termino establecido en las bases y en la normatividad aplicable; los siguientes licitantes:

LICITANTE	MEDIO POR EL CUAL PRESENTA SUS PREGUNTAS
Ofisistemas Forniture S.A. de C.V.	Envía sus preguntas vía correo electrónico.
Micropese S.A. de C.V.	Envía sus preguntas vía correo electrónico.

Acto continuo, el licitante realizó las siguientes preguntas dándose respuesta por parte de la Convocante, en los siguientes términos:

**OFISISTEMAS FORNITURE S.A. DE C.V.**

1.- ¿Que velocidad de transferencia se necesita para el video?

**RESPUESTA:** Velocidad de 14 Gbps o superior, la cual corresponde a la tarjeta solicitada en el anexo técnico.

Fuente: <https://www.nvidia.com/es-la/geforce/graphics-cards/rtx-2070/>

2.-Al contar con un puerto USB 3.2 gen 2 este nos brinda una transferencia de 20Gbps es la misma velocidad que el puerto Thunderbolt.

**RESPUESTA:** Deberá apegarse a lo establecido en el anexo técnico de la Bases rectoras donde los puertos solicitados son: un puerto para red RJ-45, un puerto USB 3.0 o superior, un puerto thunderbolt, un puerto HDMI y un puerto de salida mini-display port 1.4

3.-Podemos ofertar un equipo con característica superiores?

**RESPUESTA:** Tal y como lo indican los anexos técnicos de las Bases rectoras las características solicitadas son mínimas por lo tanto los licitantes pueden ofertar características superiores.

**MICROPESE S.A. DE C.V.**

1.- Referente a la propuesta económica anexo 2 partida uno y cuatro de la presente licitación no se encuentra el renglón que indica el subtotal en dicho formato ¿se debe agregar o solo manifestamos iva y total con iva?

*(Handwritten blue ink marks and signatures)*

**RESPUESTA:** Se debe de apegar al formato indicado en las bases rectoras de la presente licitación.

No habiendo más preguntas dudas o aclaraciones, se da por terminada la presente reunión; los anterior con fundamento en el artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y contratación de Servicios del Estado de Chihuahua firman para su constancia los que en ella intervienen.

**POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN.**

<b>C.P. CLAUDIA MARGARITA MADRID BARRAZA PRESIDENTA</b>	
<b>ING. DULCE MARÍA VIZCARRA HERNÁNDEZ VOCAL DEL AREA REQUIRENTE</b>	
<b>ING. SALVADOR JURADO ARANA AREA TÉCNICA Y/O REQUIRENTE</b>	

**POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.**

<b>LIC. RICARDO GUADALUPE CHACÓN REYES OBSERVADOR ADSCRITO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL</b>	
------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------

**POR EL LICITANTE.**

<b>C. STEPHANIE PATRICIA CHÁVEZ DE LA ROSA</b>	
<b>C. KAREN IDZEL BAUTISA RODRÍGUEZ</b>	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN NUMERO SESEA/LPE/001/2021, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES; SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS; SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS Y EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, REQUERIDOS POR LA SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA ESTATAL ANTICORRUPCIÓN.